
 
 

 

Comune di Sellero 
Provincia di Brescia 

 

COPIA 
 
 

 
 

AREA TECNICA 

 
 

Servizio Tecnico e Manutentivo  

 

 

Determina 
n. 6 del 24 gennaio 2024 

 
Oggetto:     APPROVAZIONE AVVISO ESPLORATIVO PER 

MANIFESTAZIONE D’INTERESSE ALLA 

LOCAZIONE DI UN TERRENO AGRICOLO DI 
PROPRIETA’ COMUNALE SITO IN SELLERO – 

FRAZIONE NOVELLE IDENTIFICATO 
CATASTALMENTE AL MAPPALE 126 FOGLIO 6.  

 



 

Oggetto: APPROVAZIONE AVVISO ESPLORATIVO PER MANIFESTAZIONE 

D’INTERESSE ALLA LOCAZIONE DI UN TERRENO AGRICOLO DI 
PROPRIETA’ COMUNALE SITO IN SELLERO – FRAZIONE 

NOVELLE IDENTIFICATO CATASTALMENTE AL MAPPALE 126 
FOGLIO 6. 

 
Il Responsabile Area Tecnica 

 
 

 

VISTE: 
 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 del 29/11/2023 ad oggetto: "Nota di 

aggiornamento del Documento Unico di Programmazione (DUP) di cui all’art. 170, 
comma 1, D.lgs. n. 267/2000 – periodo 2024/2026: approvazione.”; 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 46 del 23/12/2023 ad oggetto: 
"Approvazione del bilancio di previsione finanziario 2024-2026 (art. 151, D.lgs. n. 
267/2000 e art. 10, D.lgs. n. 118/2011).”; 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 95 del 23/12/2023 ad oggetto: 
“Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2024/2026 con individuazione dei 
Responsabili di Area (art. 169 del D.lgs. n. 267/2000)”;  

 
RICHIAMATI: 

 il regolamento di contabilità dell’ente approvato con deliberazione di Consiglio 
comunale n. 35 del 21/11/2014; 

 il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi 
modificato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 71 del 04/10/2023;  

 lo Statuto dell’Ente; 
 

RAMMENTATO che con decreto sindacale n. 1 del 04/01/2023 prot. 30 lo scrivente è stato 
nominato, tra gli altri, Responsabile dell’Area Tecnica; 
 
RICONOSCIUTA la propria competenza ai sensi degli artt.107 e 192 del D.Lgs. n.267/2000; 
 
PREMESSO che il Comune di Sellero è proprietario del terreno agricolo identificato al foglio 6 
mappale 126 ubicato nel territorio comunale e censuario di Sellero; 
 
VISTA la manifestazione di interesse alla locazione del suddetto terreno pervenuta da un 
privato ed acclarata a protocollo comunale al n. 4918 in data 18/11/2023; 
 
RITENUTO di provvedere alla pubblicazione di un avviso esplorativo per acquisire altre 
manifestazioni di interesse così da favorire la partecipazione e la consultazione di altri 
eventuali cittadini potenzialmente interessati; 
 
CONSIDERATO necessario approvare l’avviso esplorativo per manifestazione d’interesse di 
cui all’oggetto con allegata planimetria Allegato A) e fac-simile candidatura Allegato B) al 
presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale; 
 
VALUTATO positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della regolarità e della 
correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, c. 1 del TUEL e del vigente 
Regolamento comunale sul sistema dei controlli;  

Con la presente, 



DETERMINA 

 
1. Che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 
2. DI APPROVARE l’avviso esplorativo per manifestazione d’interesse di cui all’Allegato A) 

corredato da planimetria e fac-simile candidatura di cui all’Allegato B) al presente 
provvedimento per farne parte integrante e sostanziale. 

 

3. DI DISPORRE la pubblicazione dell’avviso e dei relativi allegati sul sito comunale, nelle 
bacheche comunali e la diffusione mediante i canali social dell’Ente; 

 

4. DI DISPORRE altresì la pubblicazione del presente atto di determinazione all’albo pretorio 
del Comune di Sellero per quindici giorni consecutivi, nonché nell’apposta sezione 
dell’amministrazione trasparente. 

 
5. DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, 
il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 
parte del Responsabile Area; 

 
6. DI DARE ATTO, altresì, ai sensi dell’art. 3 della Legge 241/90 sul procedimento 

amministrativo, che qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo 
e venga dallo stesso direttamente leso, può proporre ricorso al Tribunale Amministrativo 
regionale (TAR) – Sezione di Brescia, al quale è possibile presentare i propri rilievi in 
ordine alla legittimità del presente atto, entro e non oltre 60 giorni da quello di 
pubblicazione all’albo online;  

 

 
 
 Il Responsabile Area Tecnica 

Servizio Tecnico e Manutentivo  
 F.to Dott. Paolo Scelli 



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 
(Artt. 147 bis comma 1 e 183, comma 7, del D.lgs. 18 agosto 2000, n.267) 

Si da atto che la spesa trova copertura finanziaria.  

 
Visto di regolarità contabile – 

esecutività  
 
 

Sellero, 24/01/2024 

 
Il Responsabile Area Finanziaria 

F.to Giampiero Bressanelli 
 
      

   ____________________________ 
 

 

  

CERTIFICATO   DI   PUBBLICAZIONE 
 
Copia del presente verbale viene pubblicata all’albo pretorio comunale 

informatico (sito web www.comune.sellero.bs.it) ove rimarrà esposta per 15 
giorni consecutivi dal 25/01/2024 al 09/02/2024 (art. 32, c. 1, della legge 

18.06.2009, n. 69). 
 
 

Sellero, 25/01/2024 
 
 

 L’incaricato alle pubblicazioni 
 F.to Debora Bonomelli 

 
 
       ____________________________ 

 
 

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo. 
 
Sellero, 25/01/2024    Il Responsabile Area Tecnica 

F.to Dott. Paolo Scelli 
  
 

 

http://www.comune.sellero.bs.it/

